
GR20170622 punt 12: Secretariaat - Goedkeuring voor
toetreding tot SOLVA btw-KDV (datum van publicatie 6/7/17)

De raad

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

Gelet op de toetreding van de stad tot SOLVa in het kader van het intergemeentelijke samenwerkingsverband voor ruimtelijke ordening en socio-
economische expansie en waarbij ook de statuten van SOLVa goedgekeurd worden;

gelet op artikel 44, § 2bis, van het Btw-Wetboek dat werd ingevoegd bij de wet van 26 mei 2016 tot wijziging van het Wetboek van de belasting
over de toegevoegde waarde met betrekking tot de vrijstelling van de diensten verricht aan hun leden door zelfstandige groeperingen van
personen

gelet op de brief van 10 mei 2017 waarbij SOLVA laat weten dat ze op 1 mei 2017 overgegaan zijn tot de implementatie van een btw-
kostendelende vereniging (KDV) binnen de werking van SOLVA;

gelet dat SOLVA een intergemeentelijk samenwerkingsverband is dat verantwoordelijk is voor de streekontwikkeling in de regio Zuid-Oost-
Vlaanderen ;

gelet dat SOLVA zich kwalificeert als een normale BTW-belastingsplichtige en ertoe gehouden is BTW in rekening te brengen over de door haar
verrichte diensten ( zoals oa studiediensten, begeleidingsopdrachten) ;

gelet dat deze BTW een kostenprijsverhogend element vormt wanneer deze door het bestuur slechts gedeeltelijk of niet in aftrek kan worden
gebracht;

gelet dat teneinde te verhelpen aan deze additionele BTW-kost geanalyseerd werd of binnen de werking van SOLA een BTW-KVD kon
geïmplementeerd worden in overeenstemming met de nieuwe reglementering in dit verband;

overwegende dat dienstprestaties die een BTW-KVD voor haar leden verricht vrijgesteld zijn van BTW overeenkomstig artikel 44 § 2 bis WBTW in
de mate dat deze diensten door de leden worden aangewend in het kader van hun niet BTW-plichtige of BTW-vrijgestelde activiteit;

overwegende dat de implementatie van een BTW-KDV slechts mogelijk is indien aan 4 toepassingsvoorwaarden is voldaan die cumulatief
moeten vervuld zijn betreffende de juridische structuur van de BTW-KDV, de activiteiten van de leden, de activiteiten van de BTW-KDVen de
gevraagde vergoeding;

overwegende dat deelname aan SOLVA-KDV de toepassing van BTW-vrijstelling inhoudt op archeologiediensten, studiediensten en
begeleidingsopdrachten;

overwegende dat vanaf de inwerkingtreding van SOLVA BTW KDV SOLVA op 1 mei 2017 de prestaties die reeds geleverd zijn in het kader van
lopende projecten zal afrekenen met toepassing van de BTW.

overwegende dat de resterende prestaties in het kader van lopende projecten worden aangerekend onder toepassing van de BTW vrijstelling;

Besluit:

met éénparigheid van stemmen

Artikel 1

https://www.ninove.be/


De gemeenteraad keurt de toetreding van de stad Ninove tot SOLVA BTW-KDV goed.

Artikel 2

Dit besluit wordt meegedeeld aan SOLVa en op de toezichtslijst die binnen de 20 dagen na deze zitting wordt verzonden naar de
provinciegouverneur via het digitale loket Binnenlands Bestuur.

Contact informatie

Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Morgen open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Alle informatie

https://www.ninove.be/secreariaat
tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat

	GR20170622 punt 12: Secretariaat - Goedkeuring voor toetreding tot SOLVA btw-KDV (datum van publicatie 6/7/17)
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




